
Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 27. 04. 2016 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  18.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  Jan Dvořák  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Informace o podmínkách poskytnutí dotace zásahové vozidlo – školení GŘ HZS 

3. Zřizovací listina Mateřská škola Cvrček, změna jména, souhlas se sídlem, ŽL 

4. Závěrečný účet obce Strážkovice za rok 2015 

5. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 13.04.2016. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 17 ze 

dne 13.04.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Informace o podmínkách poskytnutí dotace zásahové vozidlo – školení 

GŘ HZS 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace ze školení GŘ HZS konaného dne 

25.04.2016 týkající se podmínek dotace na získání dopravního automobilu pro JSDHO 

Strážkovice. Dle podmínek dotace je nutné schválit zastupitelstvem obce výši vlastního 

minimálního podílu na této dotaci v částce min. 450.000 Kč a návrh technických podmínek 



pro výběr DA. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále 

schválilo vlastní minimální podíl na této dotaci v částce min. 450.000 Kč. Zastupitelstvo 

schválilo návrh technických podmínek pro výběr DA. Zastupitelstvo ukládá starostce obce 

zaslat potřebné podklady pro dotaci na DA do 29.04.2016 na GŘ HZS. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace ze školení GŘ HZS konaného 

dne 25.04.2016 týkající se podmínek dotace na získání dopravního automobilu pro JSDHO 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje výši vlastního minimálního podílu na dotaci na 

dopravní automobil pro JSDHO Strážkovice v částce min. 450.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje návrh technických podmínek pro výběr 

dopravního automobilu pro JSDHO Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové, zaslat potřebné 

podklady pro dotaci na dopravní automobil pro JSDHO Strážkovice do 29.04.2016 na GŘ 

HZS. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Zřizovací listina Mateřská škola Cvrček, změna jména, souhlas se 

sídlem, ŽL 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na změnu názvu svojí příspěvkové 

organizace z Mateřská škola Cvrček na Mateřská škola Cvrček Strážkovice z důvodu 

povinnosti zápisu do Obchodního rejstříku. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. Zápis musí být proveden do 30.06.2016. 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na změnu Zřizovací listiny svojí 

příspěvkové organizace Mateřská škola Cvrček Strážkovice. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na schválení sídla svojí příspěvkové 

organizace Mateřská škola Cvrček Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schvaluje, že sídlo příspěvkové organizace Mateřská škola Cvrček Strážkovice je na 

adrese Strážkovice 78. 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zápis Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice do Obchodního rejstříku. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

e) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o vydání potřebných 

Živnostenských listů pro Mateřskou školu Cvrček Strážkovice. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje změnu názvu svojí příspěvkové organizace 

z Mateřská škola Cvrček na Mateřská škola Cvrček Strážkovice z důvodu povinnosti zápisu 

do Obchodního rejstříku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje Zřizovací listinu svojí příspěvkové organizace 

Mateřská škola Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo schvaluje sídlo příspěvkové organizace Mateřská škola 

Cvrček Strážkovice na adrese Strážkovice 78. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d: Zastupitelstvo schvaluje zápis Mateřské školy Cvrček Strážkovice do 

Obchodního rejstříku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3e: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o vydání potřebných 

Živnostenských listů pro Mateřskou školu Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Bod 4. programu: Závěrečný účet obce Strážkovice za rok 2015 

Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru p. Kolářovi, který zastupitelstvu 

předložil návrh Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2015. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zveřejnit podklady pro závěrečný účet 

obce za rok 2015 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje návrh Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 

2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zveřejnit podklady pro závěrečný účet 

obce za rok 2015 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Bod 5. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelům Služební list - Zhodnocení bezpečnostní situace 

služebního obvodu OOP Trhové Sviny „ Strážkovice“ za rok 2015. Zastupitelstvo Služební 

list projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí Služební list - Zhodnocení bezpečnostní 

situace služebního obvodu OOP Trhové Sviny „ Strážkovice“ za rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.00 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


